Муниципальное образование  городской округ -  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

27 октября 2010 г.

                                                           №  290.1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии  по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4.Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Кузнецова Т.П.  – начальник управления экономической политики;

6. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

7.Тельнова Н.А. –  начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска.

1.Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на выполнение проектно – изыскательских работ по реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – 92.

2.Заказчик аукциона: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономн
ый  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в период с 10.00 часов 22 октября 2010 года по 27 октября 2010 года по адресу: 628260, администрация города Югорска, ул.40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

4. На аукцион  были поданы  заявки участников  размещения заказа:
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес (для юридического лица)

	1.
	1
	ООО «Тюменская дорожная компания «Автострада»
	625022,  ул. Проезд Заречный, д.31, оф.242, г.Тюмень, Тюменская область
	625022,  ул. Проезд Заречный, д.31, оф.242, г.Тюмень, Тюменская область

	2.
	2
	ООО «Гордорпроект»
	620014, ул. Радищева, д.33, литер А, г.Екатеринбург
	620014, г. Екатеринбург, а/я 27

	3.
	3
	ОАО «Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «ГИПРОДОРНИИ»
	125493, ул.Смольная,2, г.Москва
	620026, ул.Луначарского, 203, г.Екатеринбург

	4.
	4
	ООО «Дорнефтегаз»
	620014, ул.Радищева,33, оф.69, г.Екатеринбург, Свердловская область
	620014, ул.Радищева,33, оф.69, г.Екатеринбург, Свердловская область

5. Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе и, принимая во внимание экспертное заключение заказчика аукциона от 26.10.2010  № 2077,  приняла решение:

1) Допустить к участию в аукционе следующих участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе:

- ООО «Тюменская дорожная компания «Автострада»;

- ООО «Гордорпроект»;

- ОАО «Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «ГИПРОДОРНИИ»;

- ООО «Дорнефтегаз».

   Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	М.И. Бодак

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В.Градович

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.П.Кузнецова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Ю.Ермаков

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:                                                                                              М. И. Бодак
Члены комиссии:

_____________________В.В.Градович                                       _______________________ С.Д.Голин

                       ___________________ Н.А. Морозова

                                                                                  ___________________ Т.П.Кузнецова
                                                                                  _____________________А.Ю.Ермаков

                                                                                  _____________________Н.А.Тельнова

_____________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                   _____________________ Л.С Скороходова

Секретарь  Н.Б.Захарова
Приложение 1

                                                                                                                                            к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                  на участие в открытом  аукционе

от «27» октября  2010г. № 290.1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона   на право заключения муниципального контракта на выполнение проектно-изыскательских работ по реконструкции и капитальному ремонту

 автомобильных дорог в городе Югорске

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Дорнефтегаз», г.Екатеринбург
	ООО «Тюменская дорожная компания «Автострада», г.Тюмень
	ООО «Гордорпроект», г.Екатеринбург
	ОАО «Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «ГИПРОДОРНИИ»,

 г. Москва

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

(по заявке участника)
	не проводится

(по заявке участника)
	не проводится

(по заявке участника)
	не проводится

(по заявке участника)

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

(по заявке участника)
	не приостановлена

(по заявке участника)
	не приостановлена

(по заявке участника)
	не приостановлена

(по заявке участника)

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	5. Место  выполнения  работ:
	 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Никольская (участок от ул. Газовиков до ул. Промышленная); ул. Мира (участок от ул. Калинина до ул. Ленина); ул. Защитников Отечества - Солнечная - Покровская;  ул. Мичурина - ул. Лунная; ул. Свердлова (участок от детского сада  Брусничка до ул. Студенческая);  ул. Студенческая  (участок от ул. Садовая  до ул. Менделеева);  ул. 40 лет Победы.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	6. Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на  выполнение  следующих видов работ:

1. Свидетельство о допуске к работам  по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Копия свидетельства  о допуске №  И-02-10-25-021 от  06.09.2010г.

1. Свидетельство о допуске к работам  по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Копия свидетельства  о допуске №  0004-2010-7202184025 - П - 144  от 19.03.2010г.

1. Свидетельство о допуске к работам  по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Копия свидетельства  о допуске №  0083-2010-6671180257-01 от 18.02.2010г.

1. Свидетельство о допуске к работам  по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Копия свидетельства  о допуске №  СРО-И-003-14092009-00003 от 13.08.2010г.

1. Свидетельство о допуске к работам  по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	7. Платежное поручение, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе, или копию такого поручения
	предоставить
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме
	в полном  объеме
	в полном  объеме
	в полном  объеме

	9. Срок выполнения работ
	с момента заключения муниципального контракта до 31.05.2011
	согласен

	согласен
	согласен
	согласен

	10.  Условия оплаты
	Оплата производится по этапам:

- 1 этап: аванс в размере 30 % от цены контракта в течение 30 календарных дней с момента заключения контракта, но не более лимита финансирования на текущий финансовый год;

- 2 этап: за выполненный объем работ в течение 90 календарных дней со дня подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки научно-технической продукции с приложением к нему по каждому объекту:

- 5 (пять) комплектов документации на бумажном носителе;

- 1 (один) комплект документации на электронном носителе;

- положительное заключение Государственной экспертизы.

	 11. Требования к объему предоставления гарантии качества работ
	выполнение работ в соответствии с требованиями заданий на проектирование и технической части документации об аукционе, в соответствии с действующими нормативными документами (Состав рабочего проекта разработать в соответствии с постановлением Правительства РФ № 87 от 16.02.2008г.), согласование рабочего проекта с эксплуатирующими и инспектирующими службами.

Подрядчик должен будет передать Муниципальному заказчику  проектно-сметную документацию по каждому объекту в объеме: 5 (пять) комплектов на бумажном носителе и 1 (один) комплект на электронном носителе, в соответствии с заданиями на проектирование.